
 

FACULDADE DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS DA BAHIA 
CREDENCIADA PELA PORTARIA MEC Nº 910 DE 06 DE JULHO DE 2012. 

CNPJ: 02.268.349/0001-34 

 

Rua 15 de Novembro, 925A 
Tel: 75 3421-0423/ 75 98864-6124 

Alagoinhas –Bahia  

 

 

PORTARIA Nº 001, DE 06 DE JANEIRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre “Nomeação do Coordenador do Curso de 

Bacharelado em Direito” da Faculdade de Tecnologia e Ciências 

da Bahia - Fatec.   

 

          O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE DE TECNOLOGIA E 

CIÊNCIAS DA BAHIA - FATEC, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais. 

        
         RESOLVE: 

         Art. 1º - Nomear, LAÍS VELOSSO BORGES, RG nº 05434915-01, CPF 

nº 634.937.135-68, para exercer as funções de Coordenadora do curso de 

Bacharelado em Direito da Faculdade de Tecnologia e Ciências da Bahia – 

FATEC-BA.  

         Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                           Alagoinhas, 06 de janeiro de 2022. 

 

 
                           ____________________________________ 

Pedro Alves Bispo 

Diretor Acadêmico da Fatec-Bahia. 
Portaria nº 07-A 16/03/2020. 

 

 


